PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.02.2024
	№
	430

                                                        г.Боровичи
О внесении изменения в Номенклатуру и объем резерва
материальных ресурсов Боровичского муниципального района
для ликвидации чрезвычайных ситуаций
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года          № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Номенклатуру и объем резерва материальных ресурсов Боровичского муниципального района для ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденные постановлением Администрации муниципального района от 17.05.2021 № 1251 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Боровичского муниципального района» изложив их в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Глава муниципального района   А.Н. Герасимов

кн
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 15.02.2024 № 430

«УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

муниципального района

от 17.05.2021 № 1251

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЁМ

резерва материальных ресурсов Боровичского муниципального района

для ликвидации чрезвычайных ситуаций

	№ п/п
	Наименование материальных средств
	Ед.

изм.
	Коли-чество

	1
	2
	3
	4

	Продовольствие
(из расчета на 50 человек пострадавшего населения на 10 суток)

	1.
	Мука для выпечки хлеба и хлебобулочных изделий
	кг
	230

	2.
	 Крупа гречневая
	кг
	20

	3.
	Крупа рисовая
	кг
	20

	4.
	 Изделия макаронные
	кг
	20

	5.
	Консервы мясные
	кг
	75

	6.
	Консервы рыбные
	кг
	50

	7.
	Масло: животное

	25

	8.
	Масло растительное
	кг
	5

	9.
	Продукция молочной и сыродельной промышленности
	кг
	12,5

	10.
	Сахар
	кг
	37,5

	11.
	Чай
	кг
	1

	12.
	Овощи/ фрукты: картофель, картофель сушеный, овощи сушеные, сухофрукты и др.
	кг
	7,5

	13.
	Консервы плодовые и ягодные, экстракты ягодные
	кг
	50

	14.
	Консервы овощные, томатные
	кг
	230

	15.
	Соль поваренная
	кг
	10

	16.
	Пряности пищевкусовые, приправы и добавки
	кг
	0,05

	17.
	Индивидуальный рацион питания
	шт.
	500

	18.
	Вода питьевая бутилированная
	литр
	1250

	 Лекарственные средства и медицинские изделия

	1.
	Перевязочные средства: бинт марлевый медицинский стерильный 5 м х 10 см
	шт.
	50

	2.
	Индивидуальные перевязочные пакеты
	шт.
	50

	3.
	Аптечки первой помощи
	шт.
	5

2

	1
	2
	3
	4

	Нефтепродукты

	1.
	Топливо дизельное
	кг
	2000

	2.
	Автомобильный бензин АИ-92
	кг
	1500

	3.
	Масло моторное
	кг
	300

	Аварийно-спасательный и шанцевый инструмент

	1.
	 Комплект гидравлического аварийно-спасательного инструмента (Разжим кусачки)
	шт.
	1

	2.
	 Комплект рукавов КР-10/2
	компл.
	1

	3.
	Бензоинструмент (мотопилы)
	шт.
	2

	4.
	Шанцевый инструмент:

	Лопата
	шт.
	10

	Топор
	шт.
	5

	5.
	Лебедка
	шт.
	1

	6.
	Лента оградительная
	м
	1000

	7.
	Лестница 3-х коленная
	 шт.
	1

	Вещевое имущество

	1.
	Одежда летняя: мужская, женская, детская
	компл.
	50

	2.
	Одежда зимняя: мужская, женская, детская
	компл.
	50

	3.
	Одежда специальная: комплекты (брюки, куртки), комбинезоны, брюки, куртки
	компл.
	10

	4.
	Обувь  мужская, женская, детская;
	пар
	50

	Ресурсы жизнеобеспечения

	1.
	Резервуар для хранения воды
	шт.
	      2

	2.
	Термос
	шт.
	3

	Средства связи, информирования и оповещения

	1.
	УКВ радиостанция стационарная (автомобильная) (30-40 Вт)
	шт.
	1

	2.
	УКВ радиостанция носимая     5-10 Вт
	шт.
	2

	3.
	Бензоэлектрический генератор
	шт.
	1

	4.
	Громкоговорящее средство на подвижных объектах
	компл.
	1

	5.
	Носимое техническое средство оповещения (электромегафон)
	компл.
	2

	6.
	Сирена ручная механическая
	шт.
	2

	7.
	Навигатор GPS (ГЛОНАСС)
	шт.
	1

	Плавсредства
(спасательные средства коллективного пользования)

	1.
	Лодка надувная М-420 RIB
	шт.
	1

	2.
	Мотор подвесной лодочный
	шт.
	1

3

	1
	2
	3
	4

	Средства оказания помощи утопающим
(спасательные средства индивидуального пользования)

	1.
	Круг спасательный
	шт.
	     1

	2.
	Жилет спасательный (жилет страховочный)
	шт.
	     4

	3.
	Веревка спасательная
	м
	15

	4.
	Спасательный конец Александрова
	шт.
	      1

	Средства электроснабжения и обогрева

	1.
	Электростанция передвижная, мощностью до 10 кВт
	шт.
	1

	2.
	Тепловая пушка (газовая)
	шт.
	2

	3.
	Электроприбор отопления (масляный радиатор)
	шт.
	2

	4.
	Электроприбор отопления (тепловая пушка)
	шт.
	3

	5.
	Удлинитель двухфазный
	м
	100

	6.
	Мобильная осветительная система (осветительные прожекторы)
	шт.
	2

	7.
	Фонарь
	шт.
	2

	Средства индивидуальной защиты лиц, участвующих в мероприятиях по недопущению распространения лесных пожаров

	1.
	Защитные каски
	шт.
	5

	2.
	Защитные очки
	шт.
	5

	3.
	Сапоги резиновые (кирзовые)
	шт.
	5

	4.
	Брезентовые рукавицы
	пар
	50

	Транспортные средства

	1.
	Автомобиль грузопассажирский
	шт.
	1

	Средства пожаротушения

	1.
	Мотопомпа
	компл.
	2

	2.
	Пожарный рукав (Д-77)
	м
	280

	3.
	Пожарный рукав (Д-66)
	м
	200

	4.
	Пожарный рукав (Д-51)
	м
	200

	5.
	Пожарный рукав (Д-80)
	м
	240

	6.
	Ствол РСП-50/70
	шт.
	2/2

	7.
	Головки переходные
	шт.
	8

	8.
	Рукав всасывающий Д-125
	шт.
	4

	9.
	Разветвление РТ-70
	шт.
	2

	10.
	Ранцевый опрыскиватель
	компл.
	5

_________________________»